
Rio Grande do Sul , 10 de Dezembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3969 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67 

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:F387EEDE

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 
PMI 64-2024, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é o 
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de horas máquinas do tipo 
escavadeira hidráulica, peso mínimo de 22 toneladas, ano de 
fabricação mínimo 2016, conforme demanda e solicitação da 
Secretaria de Obras e Viação  Item: 1 - Empresa: DUTRA & 
NICOLODI LTDA  CNPJ 02.144.031/0001-41, pelo valor de R$ 
299,00 a hora  totalizando o valor estimado de R$ 299.000,00 
(duzentos e noventa e nove mil reais), tudo em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. 
 

Ibirubá - RS, 09 de dezembro de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:B6604D4A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE 

PARCERIA COM O MUNICÍPIO INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 076-2024 PROCESSO Nº. 181-

2024 

O Município de Ibirubá-RS, por intermédio da Secretaria da 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto - SECTD, em conformidade 
com o art. 29, da Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi 
autorizada a formalização de parceria, com Inexigibilidade de 
Chamamento Público, mediante Termo de Fomento, a ser celebrada 
com a entidade OSC Grupo Folclórico Die Lustingen, inscrita no 
CNPJ nº 04.536.152/0001-64, para a execução de investimentos nas 
atividades da entidade, mediante repasse de recursos no valor de R$ 
17.000,00 (dezessete mil reais), destinados via emendas legislativas da 
Câmara de Vereadores à Lei Orçamentária Municipal, para aplicação 
exclusiva pela entidade, de modo que se torna pública a justificativa 
de Inexigibilidade que está disponível na Secretaria Municipal da 
Administração e Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site 
do Diário Oficial dos Municípios. 
Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais 
impugnações ao presente, que deverão ser efetuadas no Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes, 
nº 700, Centro, Ibirubá-RS, em horário de expediente. 
 

Ibirubá-RS, 25 de novembro de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0B3E88D1 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 339/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024, para Aquisição 
de 04 (quatro) aparelhos de ar condicionado com capacidade de 57000 
btus, conforme especificações contidas no Termo de Referência. 
Início das Propostas: 14:00h do dia 10/12/2024 até às 07:59h do 
dia 23/12/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 
23/12/2024, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 
forma gratuita o edital e seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 10 de dezembro de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:41471D90 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº117/2024 - 
FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Extrato de Inexigibilidade nº117/2024 
  
Contratado: Henrique Guedes Machado  OBJETO: Contratação da 
empresa Clown Center para realização de apresentações artísticas 
alusivas ao natal para alunos da Rede Municipal de Ensino. Valor: R$ 
16.000,00 
  
Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais 
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 09 de Dezembro de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Débora Medeiros Tomaz 

Código Identificador:D768DBB8 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0132/2024  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
.Pregão Eletrônico nº 0132/2024  Abertura 
  
 Objeto: Valor referente à aquisição de controladora semafórica. 
Especificamente, para o equipamento localizado no cruzamento da 
Av. Paraguassu x Av. Mariluz. 
  
 Abertura: 23/12/2024, às 08:31 horas no portal de compras públicas 
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
  
 Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 09 de Dezembro de 2024. 
  
 


